
Dziennik Ustaw Nr 136 - 4375- Poz. 922 i 923 

§ 2. Do zakresu działania Ministra należy w szcze
gólności: 

1) przygotowanie programów i harmonogramów 
prac nad reformami społecznymi, 

2) inicjowanie i koordynowanie prac związanych 

z przygotowaniem projektów aktów prawnych nie
zbędnych do przeprowadzenia reform społecz

nych, 

3) koordynowanie: 

a) współdziałania organów administracji rządowej 
realizujących zadania w zakresie objętym refor
mami społecznymi, 

b) realizacji zadań określonych w rozporządzeniu 
z właściwymi organami administracji rządowej, 
w szczególności w ramach właściwego stałego 
komitetu Rady Ministrów, 

c) pomocy zagranicznej na rzecz reform społecz
nych, 

4) dokonywanie analiz i ocen rozwiązań prawnych 
z dziedziny reform społecznych, 

5) upowszechnianie problematyki reform społecz

nych, 

6) nadzorowanie prac Międzyresortowego Zespołu 
do Spraw Reformy Zabezpieczenia Społecznego, 
powołanego w odrębnym trybie, 

7) przejęcie spraw w toku, prowadzonych przez znie
siony urząd Pełnomocnika Rządu do Spraw Refor
my Zabezpieczenia Społecznego. 

ry i Sztuki, Pracy i Polityki Socjalnej, Sprawiedliwości 
oraz Zdrowia i Opieki Społecznej. 

2. Minister podejmuje współpracę z organami sa
morządu terytorialnego oraz organizacjami pozarządo
wymi w celu właściwej realizacji powierzonych mu za
dań. 

3. Minister może występować do właściwych orga
nów i instytucji administracji rządowej, wskazując pro
blemy należące do obszaru jego zainteresowań, któ
rych rozwiązanie należy do kompetencji tych organów 
i instytucji, z wnioskiem o rozpatrzenie sprawy i zajęcie 
stanowiska. 

§ 4. 1. Minister przedstawia Prezesowi Rady Mini
strów analizy, oceny i wnioski, wiążące się z zakresem 
jego działania. 

2. Minister informuje Prezesa Rady Ministrów 
o wszystkich zagrożeniach realizacji zadań, o których 
mowa w § 1 i 2. 

§ 5. Minister może powoływać zespoły o charakte
rze opiniodawczym lub do opracowania określonych 
zagadnień oraz zlecać przeprowadzenie ekspertyz. 

§ 6. Obsługę merytoryczną, organizacyjno-prawną, 
techniczną i kancelaryjno-biurową zapewniają Mini
strowi: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, Minister
stwo Pracy i Polityki Socjalnej - w zakresie, o którym 
mowa w § 2, oraz Ministerstwo Zdrowia i Opieki Spo
łecznej - w zakresie określonym w § 1 ust. 2. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
§ 3. 1. W toku realizacji zadań, o których mowa szenia. 

w § 1 i 2, Minister współdziała z właściwymi organami 
administracji rządowej, w szczególności z Ministrami: 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, Edukacji, Kultu- Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

923 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 7 listopada 1997 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowego zakresu działania Ministra-członka Rady Ministrów Jerzego 
Kropiwnickiego. 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia o zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, poz. 492 

1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz i Nr 156, poz. 775) zarządza się, co następuje: 



Dziennik Ustaw Nr 136 - 4376- Poz. 923 

§ 1. Minister-członek Rady Ministrów Jerzy Kro
piwnicki, zwany dalej "Ministrem", wykonuje zadania 
wyznaczone przez Prezesa Rady Ministrów, zwłaszcza 
związane z kierowaniem Rządowym Centrum Studiów 
Strategicznych. 

§ 2. Do zakresu działania Ministra należy w szcze
gólności: 

1) kierowanie Rządowym Centrum Studiów Strate
gicznych i nadzór nad realizacją jego zadań, 

2) wypełnianie, określonych w odrębnych przepisach, 
zadań Prezesa Rządowego Centrum Studiów Stra
tegicznych, 

9) inicjowanie, programowanie i koordynowanie re
alizacji polityki regionalnej państwa, z zastrzeże
niem kompetencji innych organów określonych 
w odrębnych przepisach, 

10) studia, analizy i programowanie rozwoju sektora 
małych i średnich przedsiębiorstw, 

11) opiniowanie zgodności wojewódzkich studiów za
gospodarowania przestrzennego oraz programów 
zawierających zadania rządowe służące realizacji 
celów publicznych z koncepcją polityki przestrzen
nego zagospodarowania kraju. 

§ 3. W granicach określonych przez Prezesa Rady 
Ministrów Minister realizuje swoje zadania przy pomo-

3) przygotowywanie przedstawianie Radzie Mini- cy Rządowego Centrum Studiów Strategicznych. 
strów: 

a) prognoz i strategicznych programów rozwoju 
gospodarczego i społecznego, 

§ 4. 1. W toku wykonywania działań Minister 
współdziała z właściwymi ministrami, kierownika
mi urzędów centralnych, wojewodami i innymi or-

b) koncepcji polityki zagospodarowania prze- ganami administracji rządowej oraz z organami sa-
strzennego kraju, morządu terytorialnego i organizacjami pozarządo-

c) ocen międzynarodowych uwarunkowań sytuacji 
kraju oraz długofalowych koncepcji polityki za
granicznej, 

d) ocen funkcjonalności struktur państwa oraz pro
pozycji ich przekształceń, 

e) ocen działów gospodarki z punktu widzenia po
trzeb obronnych oraz założeń do strategicz
nych programów rozwoju potencjału obronne
go, 

4) analizowanie zgodności treści i przebiegu realizacji 
programów krótkookresowych oraz średniookre
sowych ze strategicznymi programami długookre
sowymi i informowanie Rady Ministrów o stwier
dzonych niezgodnościach, 

5) ocena bieżącej sytuacji społeczno-gospodarczej 

państwa, 

6) analizowanie stanu gospodarki z punktu widzenia 
realizacji programów strategicznych oraz regional
nych i informowanie Rady Ministrów o stwierdzo
nych zagrożeniach, 

7) przygotowanie innych analiz, prognoz i progra
mów zleconych przez Radę Ministrów i Prezesa Ra
dy Ministrów, 

8) wykonywanie zadań z zakresu obronności i bezpie
czeństwa państwa, stosownie do kompetencji 
ustalonych w odrębnych przepisach, 

wymi. 

2. Organy administracji rządowej są obowiązane 
do współdziałania i udzielania pomocy Ministrowi 
w realizacji jego zadań, w szczególności przez udostęp
nianie mu wszelkich niezbędnych informacji i sprawoz
dań. 

3. Zasady i formy współdziałania Ministra z organa
mi samorządu terytorialnego i organizacjami pozarzą
dowymi określa się w porozumieniach zawartych z ty

mi organami i organizacjami. 

§ 5. W zakresie niezbędnym do realizacji jego zadań 
Minister może: 

1) powoływać zespoły do opracowywania określo
nych zagadnień, 

2) zlecać przeprowadzanie ekspertyz oraz innych 
opracowań. 

§ 6. Obsługę organizacyjno-prawną, techniczną 

i kancelaryjno-biurową zapewnia Ministrowi Rządowe 
Centrum Studiów Strategicznych. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 




